

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1				BDI COM Desoneração: 29,85%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS				segunda-feira, 9 de maio de 2016		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 829766/2016-0 / 0		85,09% (hora)	
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PERNAMBUCO TRECHO-I						48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>256.093,75</b>		
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizada	m²	2,50	400,16	1.000,40		74209/001
1.2	Sinalização de transito - Noturna	m	110,50	2,49	275,15		74221/001
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>133.566,51</b>		
2.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m³	1.407,00	1,62	2.279,34		72961
2.2	Base de solo estabilizado sem mistura, compactado 100% exclusive, escavação, carga e transporte, esp. igual a 15,0cm 15cm	m3	211,05	11,06	2.334,21		72911
2.3	Execução de Pavimento de piso intertravado de blocos de concreto sextavado de 25x25cm, esp.8cm, AF 12/2015	m2	1.407,00	79,69	112.123,83		92394
2.4	Colchão de areia para pavimentação de blocos de concreto, intertravados. ( esp. =15,0cm)	m³	211,05	79,74	16.829,13		72948
<b>3</b>	<b>DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES</b>				<b>67.311,72</b>		
3.1	Escavação mecanica de vala em material 1a. Categoria com utilizacao de escavadeira hidraulica	m3	537,49	12,10	6.503,63		72915
3.2	Reaterro de vala com material granular reaproveitado adensado e vibrado	m3	215,00	17,30	3.719,50		72920
3.3	Corpo de BSTC D=30 cm com lastro de brita	m	35,00	60,83	2.129,05		DEINFRA-65950
3.4	Assentamento de tubo de concreto p/redes coletoras de águas pluviais, DN 600mm, instalado em baixo nível de de interferência ( com fornecimento) AF- 12/2015	m	160,00	150,60	24.096,00		92212
3.5	Assentamento de tubo de concreto p/redes coletoras de águas pluviais, DN 800mm, instalado em baixo nível de de interferência ( com fornecimento) AF- 12/2015	m	78,00	224,42	17.504,76		92214
3.6	Lastro de brita espessura 15,0 cm	m³	34,47	80,60	2.778,28		74164/004
3.7	Caixa coletora simples com grelha concreto	Unid.	5,00	762,09	3.810,45		74206/002
3.8	Caixa coletora tipo boca de lobo para bstc d=40 a 80 com grelha de concreto	Unid.	5,00	1.079,03	5.395,15		DEINFRA-57199
3.9	Boca de bueiro (ala) em tubo d = 80cm	Unid.	1,00	1.374,90	1.374,90		73856/003
<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>1.541,88</b>		
4.1	Placa esmaltada para identificação NR de rua, dimensões 45x25cm	unid.	1,00	116,75	116,75		73916
4.2	Pintura de seta e/ou dizeres na pista (Faixa de pedestres)	m²	12,60	20,54	258,80		DEINFRA-80550
4.3	Sinalização - Placas de regulamentação D=40 - Tipo I - A/IV	Unid.	5,00	183,78	918,90		DEINFRA-80941
4.4	Sinalização - Placas de advertencia 50 x 60 cm - Tipo I-A	unid.	1,00	247,43	247,43		DEINFRA-80951
<b>5</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>52.398,09</b>		
5.1	Meio-fio (Guia) de concreto pré-moldado, dimensões 12x15x30x100cm (face superior x face inferior x altura x	m	402,00	40,42	16.248,84		74223/001















